
W rodzinie było 4 powstańców wielkopolskich

Ignacy Kubiś , ojciec męża mojej Prababci. Urodzony 13.7.1898r.,

zmarł 1.5.1965.

Brał czynny udział w Powstaniu Wielkopolskim, zachowała się jego

Legitymacja oraz mapa działaj podczas Powstania. Również został
wystawiony dokument w 19.04. 2002r. Który jest zaświadczeniem, że

Ignacy Kubiś był Powstańcem Wielkopolskim.
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Zaświadczenie

Józef Misiewicz

Józef Misiewicz ur.13 marca 1893 w Pniewach z matki Antoniny z

domu Budala i ojca Leona Misiewicza. Był najstarszym z siedmiorga

rodzeństwa.



Rodzina Misiewiczów w poszukiwaniu pracy wywędrowała do Hesji i

osiedliła się w miejscowości Bebra, (Hersfeld - Rotenburg), a potem

część rodziny wróciła i osiedliła się w Poznaniu. Czworo rodzeństwa

pozostało w Niemczech.

W wieku 20 lat Józef stracił ojca, który krótko po powrocie z Bebry

zmarł w Poznaniu w 1913 roku.

Józef wyuczył się zawodu kowala/ślusarza. Po zawarciu związku

małżeńskiego z Józefą z domu Miler osiedlił się we Wronkach w

1916/1917 roku, (brak szczegółowych danych). W tym czasie otworzył
we Wronkach warsztat ślusarski zajmujący się naprawą maszyn

rolniczych i przetwórczych płodów rolnych.

W roku 1923 złożył egzamin mistrzowski w Izbie Rzemieślniczej w

Poznaniu.

W czasie Powstania Wielkopolskiego wspólnie ze swoimi kolegami

brał udział w rozkręcaniu torów kolejowych na odcinku Miały –

Mokrz. Brak szczegółowych danych, jednak potwierdzeniem tego

faktu jest jego aresztowanie przez Niemców, (zaraz po ich wkroczeniu

do Wronek we wrześniu 1939) i osadzenie we wronieckim więzieniu.

Jego warsztat został skonfiskowany ale działał dalej pod zarządem

niemieckim. Po pewnym czasie został zwolniony z więzienia i

otrzymał nakaz pracy we własnym warsztacie, gdyż Niemcom

brakowało fachowców.

Po uzyskaniu niepodległości odzyskał swój warsztat jednak nie na

długo. Władze komunistyczne zajęły warsztat na potrzeby

wodociągów miejskich, (MPGK). Ostatecznie odzyskał swój warsztat

w roku 1957.

Józef zmarł 26-10-1963 we Wronkach.



Ratajczak Jan, oraz Stanisław

Tekst i zdjęcia z Książki “Historia Ziemi Chrzypskiej 1914-1939"

Informację pochodzą od mojego dziadka Grzegorza Misiewicza.

Pracę wykonał Maksymilian Misiewicz 1um.


